CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 42/2021

Pavimentação da estrada rural que liga Dez
de Maio a Cerro da Lola.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a pavimentação da estrada

rural que liga Dez de Maio à Cerro da Lola.

A estrada em questão apresenta declive acentuado, fazendo com que o

transporte de insumos, e o trânsito de ônibus escolares tenham dificuldade tanto em

períodos de estiagem quanto de muitas chuvas.

Atendendo a justa reivindicação dos moradores da localidade é que tal

medida é solicitada.

SALA DAS SESSÕES, 29 de janeiro de 2021.

UMBINH 	VA-PP

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões, 	/ O 	2/

'dente

Centro Cimo Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5828D146A8A1D0407A9BE29088DC44ED CODIGO DO DOCUMENTO: 032646
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 042/2021
AUTORIA: Ver. Chumbinho Silva